
 
Liceo Scientifico Statale 

“A.Diaz” 
Via Ferrara –  81100 Caserta  Tel./Fax  0823/326354 

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007 

Cod. Fisc. 80106520614 

 

  1 

Prot.  n. 4081/VI.2 Caserta, 08/04/2024 

Al Sito WEB 

Agli Atti 

  

 OGGETTO: Determina a contrarre per noleggio n. 1 bus a 54 posti per n. 6 uscite presso  

                       Maddaloni A/R nei giorni 12-19-24 Aprile 2024 e 10-15-17 Maggio 2024 

                            Pcto. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere per acquisti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, al 

netto dell’IVA, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori 

economici; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

VISTA la richiesta del Prof.ssa Ira Capotorto prot. n. 2162/VI.2 del 28/02/2024 per effettuare le 

uscite presso Maddaloni nei giorni 12-19-24 Aprile 2024 e 10-15-17 Maggio 2024 con 

partenza dalla nostra sede associata di San Nicola La Strada, Piazza Municipio  alle ore 8.15 

e rientro presso la stessa in orario scolastico; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere tramite confronto di preventivi; 

VISTI               i preventivi pervenuti; 

VISTA             la disponibilità per le date richieste della ditta VAL Viaggi s.r.l.; 

https://www.edscuola.eu/wordpress/?p=109138


 
Liceo Scientifico Statale 

“A.Diaz” 
Via Ferrara –  81100 Caserta  Tel./Fax  0823/326354 

Distretto 12 Codice Istituto CEPS010007 

Cod. Fisc. 80106520614 

 

  2 

VISTA la conferma del preventivo della ditta Val Viaggi S.r.l.al costo di € 346.50 IVA inclusa per n. 

1 bus  per ogni uscita (€346.50 x 6 uscite previste = 2.079 iva inclusa)  al costo complessivo 

di €1.890,00 IVA esclusa al 10%, € 2.079,00 IVA inclusa al 10% .  

                         CIG:; B1295BB5B6 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

la procedura di acquisto tramite affidamento diretto per un servizio di “Noleggio n. 1 bus a 54 posti per 

trasporto alunni  per n. 6 uscite nei giorni 12-19-24 Aprile 2024 e 10-15-17 Maggio 2024 presso 

Maddaloni (CE) “(ai sensi del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023); 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è, per motivi indicati in premessa, quello del prezzo più basso; 

 

Art. 3 Importo 

l’importo del servizio di cui all’art. 1 è di € 2.079,00 IVA inclusa al 10%, (€1.890,00 di cui IVA al 10% pari 

a € 189,00) pagamento da imputare sul capitolo A04/5-PCTO, ai sensi dell’art. 77 del D.L. 17 marzo 2020 n. 

18 – dell’esercizio finanziario 2024; 

 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, viene nominato Responsabile Unico del Progetto il Dirigente 

Scolastico Luigi Suppa. 

 

  

Accertata Copertura Finanziaria  

             IL D.S.G.A. F.F. 

               Lucio Matano 

                                         Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof. Ing. Luigi Suppa 

                                                              
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa                
ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. 39/93                                                                                     ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. 39/93                                                                             
 
 

 


